



Årsrapport for Whistleblowerordningen 2024

Ifølge lov om beskyttelse af whistleblowere § 27 skal der årligt offentliggøres oplysninger om kommunens whistleblowerordning. Dette sker på kommunens hjemmeside.

Frederiksberg Kommunes whistleblowerordning administreres af kommunens borgerrådgiver i henhold til "Retningslinjer for Frederiksberg Kommunes Whistleblowerordning", som er vedtaget af kommunalbestyrelsen og senest revideret i 2021.

Ud over den kommunale whistleblowerordning findes der også en national whistleblowerordning ved Datatilsynet.

Der er ikke modtaget indberetninger om forhold vedrørende Frederiksberg Kommune fra den nationale whistleblowerordning.

For at de indberettede forhold er omfattet af lov om beskyttelse af whistleblowere, skal forholdet have karakter af en alvorlig lovovertrædelse, overtrædelse af EU-retten eller øvrige alvorlige forhold. Øvrige alvorlige forhold kan fx være fare for enkeltpersoners sundhed og sikkerhed, fare for miljøet, grove tilfælde af omsorgssvigt og lignende.

Antal modtagne indberetninger

Der har i alt været 20 henvendelser i 2024 mod 16 i 2023.

Sagernes afslutning og status den 31. december 2024.

13 sager blev afvist i 2024, fordi de faldt uden for ordningen.

6 sager blev undersøgt og afsluttet.

1 sag er ikke afsluttet i 2023, men er fortsat i gang med at blive undersøgt af forvaltningen.

Temaer for henvendelser der falder inden for ordningen

De syv af henvendelserne drejer sig om forhold, der falder inden for ordningen. Da undersøgelsen af den ene af henvendelserne endnu ikke er afsluttet, vil den ikke blive afrapporteret i denne årsrapport. Nedenfor afrapporteres således for seks henvendelser.

Undersøgte og afsluttede forhold

Temaer	Helt eller delvist bekræftet	Ikke bekræftet
Potentielle straffelovsovertrædelser	1	1
Sikkerhed		1
Kommunens interne regler	1	
Databeskyttelse	1	
Ansattes rettigheder	1	

Temaer for henvendelser der falder uden for ordningen

Temaer	Antal
Arbejds miljø og ledelse	5
Manglende tilladelser	3
Sundhed	2
Borgerbetjening og sagsbehandling	2
Socialt bedrageri	1

Der er i de enkelte henvendelser vejledt om, hvortil indberetteren eventuelt kan rette henvendelse, og indberetninger er videresendt til relevante modtagere i forvaltningen efter aftale med dem, der har indberettet.

17. februar 2025

Annette Gregersen
borgerrådgiver